



**ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ**

ក្រសួងរៀបចំដែនដី នគរូបនីយកម្ម និងសំណង់

សេចក្តីជូនដំណឹង

ក្រសួងរៀបចំដែនដី នគរូបនីយកម្ម និងសំណង់ មានកិត្តិយសសូមជម្រាបជូនសាធារណៈជន
ឲ្យបានជ្រាបថា ៖

- មកទល់ថ្ងៃទី ១៣ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៤ លទ្ធផលសម្រេចបានលើការអនុវត្តបទបញ្ជាលេខ ០១
បប នយោបាយចាស់ សកម្មភាពលើវិស័យដីធ្លី ក្នុងការវាស់វែងដីធ្លី និងចេញប័ណ្ណ កម្មសិទ្ធិ
ជូនប្រជាពលរដ្ឋ រួមមាន៖ ប្រកាសតំបន់វិនិច្ឆ័យចំនួន ៣៥៧ ឃុំ ដែលក្នុងនោះ ៣១៤ ឃុំបាន
និងកំពុងបិទផ្សាយក្នុងចំណោម ៥១៧ ទីតាំង បំពេញសលាកបត្របានជាង ៧១ ម៉ឺន ក្បាលដី
វាស់វែងបាន ៧១ ម៉ឺនក្បាលដី បិទផ្សាយបានជាង ៦៨ ម៉ឺនក្បាលដី និងចែកប័ណ្ណដល់
ដៃប្រជាពលរដ្ឋបានជាង ៤០ ម៉ឺនប័ណ្ណ ។
- ពាក់ព័ន្ធនឹងឯកសារគតិយុត្តបម្រើឲ្យយុទ្ធនាការនេះ រាជរដ្ឋាភិបាលបានធ្វើអនុបយោគកាត់
ថ្លៃដីសរុបទំហំជាង ៩៣ ម៉ឺនហិកតា ដែលក្នុងនោះ ទំហំដី ២៨ ម៉ឺនហិកតា កាត់ចេញ
ពីក្រុមហ៊ុនដីសម្បទានសេដ្ឋកិច្ចចំនួន ១១៦ និងទំហំជាង ២០ ម៉ឺនហិកតា ចេញពីក្រុមហ៊ុន
ព្រៃសម្បទានចំនួន ១៨ និងទំហំជាង ៤៥ ម៉ឺនហិកតា ចេញពីដីរដ្ឋនិងដីព្រៃមានដីកាដកហូត
ដើម្បីផ្តល់កម្មសិទ្ធិជូនប្រជាពលរដ្ឋ តាមរយៈព្រះរាជក្រឹត្យចំនួន ៥២ អនុក្រឹត្យចំនួន ៥៧៧
និងសេចក្តីសម្រេចជាគោលការណ៍របស់រាជរដ្ឋាភិបាលចំនួន ៥២៥ ស.ជ.ណ ។

អាស្រ័យដូចបានជម្រាបជូនខាងលើ សូមសាធារណៈជនមេត្តាជ្រាបព័ត៌មាន។

រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ១២ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៤
ក្រសួងរៀបចំដែនដី នគរូបនីយកម្ម និងសំណង់





Ministry of Land Management, Urban
Planning and Construction

NOTIFICATION

The Ministry of Land Management, Urban Planning and Construction is honored to inform the public as below:

- By January 13, 2014, results achieved for the implementation of New Actions on Existing Policies for Land Sector, in accordance with RGC's Order 01, particularly on surveying land and issuing land titles are: **357** communes adjudicated, **314** of which have been being displayed to the public at **517** public display sites; **more than 710.000** declaration forms filled in; **710.000** parcels surveyed; **more than 680.000** parcels displayed to the public; and **more than 400.000** land titles delivered.
- With regard to the legal framework established in this campaign, Royal Government has cut off and reclassified the total area of **more than 930,000 Ha**, **nearly 280,000 Ha** of which is cut out of **116** ELC companies; **more than 200,000 Ha** out of **18** forest concession companies; and **more than 450,000 Ha** out of state land and forest land confiscated with provincial order, in order to provide ownership to citizens, through **52 royal decrees**, **577 sub-decrees**, and **525 decisions** of Royal Government.

Phnom Penh, January 16, 2014

The Ministry of Land Management, Urban Planning
and Construction

